



Nota van Inlichtingen

RAD HW B.V.

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

"Inzameling en verwerking KCA"

Datum: 05-03-2021

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen RAD HW B.V. "Inzameling en verwerking KCA"

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	4	Looptijd ovk	De optie tot verlenging is eenzijdig door de opdrachtgever. Kunt u dit aanpassen, zodat opdrachtnemer op z'n minst de verlenging kan weigeren als hier gegronde redenen voor bestaan?	Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
2	00 - Leidraad	6	A	Wat is de reden dat in perceel 1 een tarief per afvalstroom moet worden aangeboden en in perceel 2 een paar met name genoemde stromen en een grote post overige?	De uitvraag is een keuze van de opdrachtgever, mede gebaseerd op de omvang en de stromen, de eisen per deelnemende gemeenten en de mogelijk negatieve of positieve opbrengst voor de opdrachtgever.
3	00 - Leidraad	8	Hfst III - A	Bij het beantwoorden van het gunningscriterium Prijs op TenderNed dient inschrijver handmatig het inschrijfbedrag in cijfers en letters, het BTW bedrag in cijfers en letters en het totaalbedrag in te voeren. Aangezien inschrijver hier de inschrijfbladen/prijsbladen upload, dit dus dubbel werk is en juist verwarring in de hand kan werken, verzoeken wij u akkoord te gaan met het invullen van een 0? Als inschrijver hier niks invult, kan het gunningscriterium niet worden opgeslagen.	Dat is akkoord. De prijs uit het in te dienen prijzenblad is bindend.
4	00 - Leidraad	12	kerncompetentie 2	wij zijn van mening dat een referentie van 52 x per jaar , 1 x per week dus , een gelijkwaardige referentie is als de ingezamelde tonnen overeenkomen. Kunt u deze eis aanpassen naar 52 x per jaar ?	Kerncompetentie 1.2 Ophalen KCA op een milieupark wordt niet aangepast. Er wordt opgemerkt dat een aantal van 100 ophaalactiviteiten per jaar niet beperkt is tot één KCA depot; dit mag op meerdere KCA-depots en in meerdere contracten zijn uitgevoerd. Inschrijver mag dus ook meerdere referentieopdrachten - voor het aantonen van deze kerncompetentie- indienen.
5	00 - Leidraad	17	Hfst V - E	a. Om een objectieve beoordeling van de inschrijvingen te waarborgen, verzoeken wij u de geoffreerde prijzen afgeschermd te houden voor de leden van uw beoordelingsteam die de kwaliteit beoordelen. Bent u hier toe bereid? b. Zo ja, bent u tevens bereid de inschrijvers te berichten over de behaalde kwaliteitspunten, alvorens u de prijs- en kosteninformatie ontgrendelt, om zodoende optimale transparantie na te streven?	a. In Hoofdstuk V-E is opgenomen: "De personen die de beoordeling van de kwalitatieve gunningscriteria uitvoeren, worden niet op de hoogte gesteld van de puntenscore die door de inschrijver op het onderdeel prijs is behaald. Dit om de objectiviteit te waarborgen." Hiermee is reeds voldaan aan uw verzoek. b. Neen.
6	00 - Leidraad	24	Werkdagen	Als definitie geeft u aan dat werkdagen alle dagen zijn van maandag tot en met vrijdag. In onze en algemene begrippen zijn de werkdagen van maandag tot en met vrijdag en valt de zaterdag samen met de zondag onder het weekend. Los van het feit dat er gewerkt kan worden op zaterdag of zondag kan dit niet gezien worden als een werkdag. Kunt u de definitie aanpassen?	Uw opmerking dat de definitie van een werkdag maandag tot en met vrijdag is, is niet correct. In de definities is aangegeven dat de werkdagen zijn van maandag tot en met zaterdag. Diverse werkzaamheden, waaronder de chemocar op de standplaatsen, moeten op zaterdag worden uitgevoerd. De definitie wordt niet aangepast.
7	03 - PVE	2	Euralcode 160504*	Graag ontvangen wij meer informatie betreffende de afvalstroom samengeperst gas. Welke gas soorten, aantallen drukhouders, inhoud van de drukhouders.	Het betreft hier samengeperst gas uit brandblussers, niet zijnde halonblussers.
8	03 - PVE	2	T1 Omvang en Informatie	Dient inschrijving op beide percelen plaats te vinden of mag dit ook op deel percelen?	Zie hoofdstuk II-A van de Leidraad: Het is toegestaan om op één, op meerdere of op alle percelen in te schrijven.
9	03 - PVE	3	A8	In de aanbestedingsleidraad wordt gesproken over een verplicht VCA** certificaat terwijl in de PVE A-8 gesproken wordt over VCA* welke certificering is daadwerkelijk verplicht en is een VCA* voldoende voor deze werkzaamheden?	Voor deze opdracht is VCA* voldoende. Hoofdstuk IV-D van de Leidraad wordt aangepast: <u>Werken in de openbare ruimte</u> Inschrijver dient daarnaast te beschikken over een geldig VCA* certificaat (of gelijkwaardig).
10	03 - PVE	3	A-9	Er geldt een non-exclusiviteit voor voor deelstromen (tot maximaal 4 deelstromen). Wij gaan ervan uit dat u hier stromen bedoelt die niet binnen de percelen van de aanbesteding vallen. a. Klopt dit? b. Zo nee, wat bedoelt u hier dan specifiek mee?	Uw aanneme is niet juist. De 4 deelstromen die bedoeld worden, vallen binnen de percelen van de aanbesteding. Specifiek kan dit betekenen dat de opdrachtgever bv de stroom batterijen of frituurvetten op een andere wijze kan vermarkten, buiten de opdracht om. Opdrachtgever geeft dat 3 maanden voor de wijziging door.
11	03 - PVE	5	IN-1-8	Indien de emballage voor de apothekers wordt vergoed door de zorgkostenverzekeraars, kan de inschrijver deze niet doorbelasten aan de opdrachtgever. Wij kunnen ons niet voorstellen dat zorgverzekeraars de emballage gaan vergoeden. Dit is niet gebruikelijk. Wij zullen deze kosten dus moeten doorbelasten aan opdrachtgever. Gaat u hiermee akkoord?	Indien de zorgverleners de emballage niet vergoeden, kunnen daadwerkelijke geleverde naaldenbepers en overvaten (conform PR-7 en PR-8 van Bijlage 5) worden doorbelast. Echter indien de zorgverleners wel de naaldenbepers gaan vergoeden, dan kunnen deze niet meer worden doorbelast aan de opdrachtgever. De eis blijft derhalve ongewijzigd.

Nota van inlichtingen RAD HW B.V. "Inzameling en verwerking KCA"

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
12	03 - PVE	6	IN-13	Is weging direct verplicht of mag dit ook achteraf op verwerkingslocatie plaatsvinden middels in en uitwegen ?	Het wegen mag ook plaats vinden op de eerste loslocatie, mits de inschrijver het wegingsproces volledig kan borgen, zodat er geen menging, toevoeging of vervreemding van deelstromen kan plaats vinden.
13	03 - PVE	6	in-1-13	Kunt u akkoord gaan met digitaal beschikbaar stellen van weeggegevens na administratieve verwerking?	De weeggegevens dienen direct na weging beschikbaar te worden gesteld, Zie ook het antwoord op vraag 12.
14	03 - PVE	7	in-1-17	De Mileistraat in Goedereede is door de weeks alleen op de woensdagmiddag geopend. Is in verband met een optimale transportplanning de afvoer van het KGA in onderling overleg ook mogelijk op andere dagen/tijdstippen van dinsdag tot en met vrijdag?	Het is ook mogelijk dat de inzameling plaats vindt op een vast tijdstip op (andere) werkdagen, in overleg met de beheerder van het KCA-depot . Tijdens het verificatieoverleg kunnen hierover afspraken worden gemaakt over het tijdstip en de dag van inzameling, inclusief de wijze van aanmelden en communicatie.
15	03 - PVE	7	IN-1-22	de afvalstoffen dienen in een voorgeschreven verpakking te worden aangeboden , kunt u deze eis nader toelichten ?	In IN-1-8 is aangegeven dat de inschrijver de (wettelijk voorgeschreven) emballage en verpakkingen voor het (transport van) KGA aanlevert. De opdrachtgever zal op de KGA depots het KGA in de door inschrijver aangeleverde en voorgeschreven verpakking/emballage doen. De inschrijver neemt het KGA op deze wijze in bij legen van het KGA depot.
16	03 - PVE	7	IN-1-22	ontdoener is verantwoordelijk voor het aanbieden van de afvalstoffen , kunt u bevestigen dat er een depotmedewerker de chauffeur begeleidt	Dat is correct.
17	03 - PVE	8	IN-1-27	de chauffeur mag geen verpakkingen openen en kan dus de inhoud niet controleren , kunt u deze eis aanpassen ?	De zin "Medicijnafval dat niet ontstaat is van buitenverpakking mag niet worden ingezameld door inschrijver." komt te vervallen.
18	03 - PVE	8	IN-1-28	de chauffeur mag geen verpakkingen openen en kan dus de inhoud niet controleren , kunt u deze eis aanpassen ?	De zin "Medicijnafval dat niet geanonimiseerd is mag inschrijver niet inzamelen." komt te vervallen.
19	03 - PVE	10	in-1-39	Vervalt de eis tot bezit van VCA certificaat indien inschrijver een gelijkwaardig VGM beheersysteem heeft? Zoja, ziet u het ISO 45001 certificaat als gelijkwaardig?	Uitsluitend indien ISO 45001 ook de TRA, LMRA , B-VCA en Toolboxmeetings omvat wordt deze als gelijkwaardig gezien. Inschrijver dient deze onderbouwing dan bij inschrijving te overleggen.
20	04 - KG criteria	2	KG-3 B)	Hier vraagt u te borgen dat er geen oneigenlijk KGA wordt ingenomen op de KCA-depots. Dit is een bijzondere vraag aangezien uw eigen medewerkers de inname en acceptatie van deze stromen verzorgen. Dit is voor de inschrijver niet te borgen. Kunt u aangeven hoe u dit ziet? Inschrijver kan alleen een adviserende/instruerende rol hebben in deze.	Het is aan de inschrijver om hierin de meerwaarde voor de opdrachtgever aan te tonen. Opdrachtgever verwacht van een inschrijver als expert, dat deze kan aangeven op welke wijze invulling aan deelvraag B kan worden gegeven. Denk hierbij (niet limitatief) aan terugkoppeling na verwerking, training en coaching van de medewerkers van de opdrachtgever om tot een juiste acceptatie te komen, flowschema's posters, voorlichtingscampagnes aan inwoners en bedrijven, etc. etc.
21	06 - AIV	3	artikel 7.4	bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
22	06 - AIV	3	artikel 8 geheel	bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
23	06 - AIV	4	artikel 9.1	kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	De opdrachtgever kan pas schriftelijk wijzigen na instemming van de contractant dus er is instemming van beide partijen nodig om een wijziging door te voeren.
24	06 - AIV	4	artikel 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Niet akkoord; de wederpartij is van rechtswege in verzuim, indien er sprake is van een fatale termijn en/of de termijn voor de uitvoering is verstreken. Een ingebrekestelling is in deze gevallen overbodig, aangezien nakoming t.a.v. die werkzaamheden niet meer tijdig mogelijk is.
25	06 - AIV	4	artikel 14	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Neen uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
26	06 - AIV	4	artikel 14	Stemt u ermee in dat gezien de verwachte contractwaarde limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
27	06 - AIV	6	artikel 19/20/21	bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

Nota van inlichtingen RAD HW B.V. "Inzameling en verwerking KCA"

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
28	06 - AIV	7	artikel 23.3	bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Uw verzoek wordt gehonoreerd. Uitgangspunt daarbij blijft dat personen beschikbaar worden gesteld die een vergelijkbare deskundigheid, opleiding en ervaring hebben (conform het vereiste in de Offerteaanvraag).
29	06 - AIV	7	artikel 24/25/26	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
30	07 - Concept OVK	3	artikel 7	Stemt u ermee in dat eindverwerkers van een afvalstroom niet worden gezien als onderaannemers?	In het Prijsinvalformulier moet inschrijver verplicht de gegevens van de verwerker invullen. Voorts is in het Programma van eisen over de verwerker het volgende bepaald: V-3 Uiterlijk 1 maand voor de aanvang van de uitvoering van de opdracht moet inschrijver een geldige omgevingsvergunning voor de verwerkingslocatie (digitaal) kunnen overleggen op eerste verzoek van de opdrachtgever, binnen 5 werkdagen. Uit deze vergunning(en) moet duidelijk blijken dat de jaarlijks door opdrachtgever voor verwerken aan te bieden hoeveelheid KCA past binnen de vigerende vergunning. V-4 Inschrijver geeft bij de inschrijving aan op welke verwerkingslocatie (naam, adres, postcode en plaats) de verwerking van het KCA plaatsvindt. Als van de bij inschrijving opgegeven verwerkingslocatie afgeweken wordt moet inschrijver dit doorgeven aan opdrachtgever. Als opdrachtgever daar om verzoekt moet inschrijver een geldige omgevingsvergunning voor de verwerkingslocatie kunnen overleggen. Wijziging door de inschrijver van de verwerkingslocatie zal niet leiden tot verhoging van de tarieven / prijzen. Op grond hiervan stemmen wij ermee in dat eindverwerkers in deze aanbesteding niet worden gezien als onderaannemers. Bijlage D van de Aanbestedingsleidraad behoeft dan ook niet ingevuld te worden. Wel wijst opdrachtgever erop dat inschrijver moet voldoen aan de eisen V-3 en V-4 van het Programma van eisen en de verplichte opgave in het Prijsinvalformulier. Daarnaast is een eindverwerker gehouden aan dezelfde contractuele voorwaarden als inschrijver. Voor de volledigheid, indien inschrijver een beroep doet op (draagkracht van) een derde, moet inschrijver dit in zijn inschrijving opnemen in zijn Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) en moet deze derde zelf een UEA én tezamen met inschrijver Bijlage D (Verklaring onderaanneming) van de Aanbestedingsleidraad invullen.
31	07 - Concept OVK	3	artikel 8	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	In eis A-11 (perceel 1 en 2) is reeds opgenomen hoe omgegaan wordt met wijzigingen van wet- en regelgeving en/of beleid. Indien A-11 niet in de situatie is uitsluitend verrekening via de prijsindexering van toepassing. Er wordt niet ingestemd met uw voorstel.
32	07 - Concept OVK	4	artikel 10.2	Stemt u ermee in dit wederkerig te maken zodat ook opdrachtnemer kan opzeggen op dezelfde wijze?	Neen.
33	07 - Concept OVK	4	10,2	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden? Zo niet, mag opdrachtnemer de verlenging weigeren?	Neen. Opdrachtgever mag de verlenging niet weigeren.
34	07 - Concept OVK	4	artikel 10.6	laatste gedachtestreep: Stemt u ermee in toe te voegen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de beslaglegging er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?	Uw verzoek wordt gehonoreerd.

Nota van inlichtingen RAD HW B.V. "Inzameling en verwerking KCA"

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
35	07 - Concept OVK	4	artikel 10.7	laatste gedachtestreep: Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de overname er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?	Opdrachtgever zegt toe in beginsel het geformuleerde verzoek van inschrijver te zullen inwilligen. Echter, garanderen kan opdrachtgever dit niet, bijvoorbeeld om redenen op grond van het aanbestedingsrecht.
36	07 - Concept OVK	5	artikel 11	Stemt u ermee in deze bepaling te laten vervallen?	De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
Mededeling 1 van de aanbestedende dienst: De uiterste datum en tijdstip indiening inschrijvingen zal worden verplaatst naar <u>dinsdag 16 maart 2021, 14.00 uur.</u>					
Mededeling 2 van de aanbestedende dienst: Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvalformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad					